
令和 4 年 3 月 4 日 

保護者 様 

長野日本大学中学･高等学校 

校長 添谷 芳久 

 

10 月の火災に伴う復旧工事の完了について（ご報告） 

 

 早春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育にご理

解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、昨年 10 月 16 日に発生した火災につきまして、ご心配をおかけしましたこと改め

てお詫び申し上げます。生徒の皆さん、保護者の皆様、および地域の皆様方のご理解とご

支援を頂戴しながら、業者様にも最優先で清掃、復旧工事を進めていただき、ほぼ復旧工

事が完了いたしましたことをご報告させていただきます。今週行われました卒業式では、

卒業生も自教室から巣立つことができました。また、来週 3 月 7 日からは在校生も元の教

室に戻ります。 

火災の原因につきましては、長期にわたり長野市消防局をはじめ関係機関が調査を行い

ましたが、出火原因を特定するまでには至らないという報告をいただきました。今後は、

火災予防につながる一層の対策を講じながら、再発防止に努めてまいります。現在、春の

火災予防運動の期間中となっております。引き続き火災予防に努めながら、安全な教育活

動を実施してまいります。 

 


